
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 21/03/2024 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sra. Rogério De Amorim Santana e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Ana Paula Silva Garcia, Aparecida Gomes Da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em
epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:
  A sessão foi gravada por àudio e video de acordo com o Art.17§ 2º da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2.021.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

75/2024

2/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTAS E
SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº

75/2024

CREDENCIAMENTO

CM MARLOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA ME
30.231.903/0001-44 Sim

CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA

22.257.109/0001-41 Não

DELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA

46.233.679/0001-60 Sim

GARLOC TRANSPORTES, LOGISTICA E LOCAÇÕES LTDA

69.205.789/0001-13 Não

M.E.S PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI

05.815.286/0001-87 Não

NEVADA RENT A CAR LTDA

58.488.099/0001-00 Não

NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

30.083.123/0001-02 Sim

PARTNER GSTÃO INTELIGENTE

48.072.600/0001-91 Sim

VIA 80 TRANSPORTE EIRELI EPP

09.002.604/0001-41 Não

VKW COMECIO E SERVIÇOS EIRELI

42.127.133/0001-73 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com aqueles definidos no
Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - LOCAÇÃO DE VEÍCULO ANO 2023/2023 NO MINIMO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DURANTE O
PERÍODO DE 12 MESES MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.0 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA, POTENCIA (CV) MINIMA DE 84, DIREÇÃO:

ELÉTRICA OU HIDRAULICA, PORTA MALAS MINIMO DE 280 LITROS, OCUPANTES: 05, CONFORTO AR CONDICIONADO, TRAVAS
ELETRICAS, SOM COM RADIO AM/FM E ENTRADA USB, VIDROS DIANTEIROS E DESEMBAÇADOR TRASEIRO, COR BRANCA.

VEICULO A PRONTA ENTREGA. DO CARRO NO VALOR

21/03/2024 13.13.27PCR0005 1/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

MENSAL UNITARIO ESTÁ INCLUSA A COBERTURA DE RISCO DO CARRO EM CASO DE FURTO, INCENDIO OU COLISÃO, CARRO
SUBSTITUTO: O CONTRATANTE FARA JUS A SUBSTITUIÇÃO DO CARRO ALUGADO, EM CARATER TEMPORARIO, SEMPRE QUE O
TEMPO DE INDISPONIBILIDADE DO CARRO EFETIVO SEJA SUPERIOR A 04 HORAS POR UM VEICULO DO MESMO GRUPO TARIFA.

ValorStatusEmpresa

2.890,0000NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME Selecionada

3.000,0000NEVADA RENT A CAR LTDA Selecionada

3.080,0000CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA Selecionada

3.150,0000VIA 80 TRANSPORTE EIRELI EPP Selecionada

3.600,0000DELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA Selecionada

3.666,0000PARTNER GSTÃO INTELIGENTE Selecionada

3.867,0000GARLOC TRANSPORTES, LOGISTICA E LOCAÇÕES LTDA Selecionada

3.871,6600CM MARLOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA ME

Selecionada

3.871,6600M.E.S PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI Selecionada

3.871,6600VKW COMECIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCM MARLOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME

DECLINOUCREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA

DECLINOUDELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA

DECLINOUGARLOC TRANSPORTES, LOGISTICA E LOCAÇÕES LTDA

DECLINOUM.E.S PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI

DECLINOUPARTNER GSTÃO INTELIGENTE

DECLINOUVIA 80 TRANSPORTE EIRELI EPP

DECLINOUVKW COMECIO E SERVIÇOS EIRELI

2.740,0000NEVADA RENT A CAR LTDA

2.712,0000NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

2º Rodada
ValorEmpresa

2.684,0000NEVADA RENT A CAR LTDA

2.657,0000NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

3º Rodada
ValorEmpresa

2.630,0000NEVADA RENT A CAR LTDA

2.603,0000NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUNOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

2.576,0000NEVADA RENT A CAR LTDA

5º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUNOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

2.576,0000NEVADA RENT A CAR LTDA

21/03/2024 13.13.27PCR0005 2/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

6º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUNEVADA RENT A CAR LTDA

2.575,0000NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME1 Classificado - Vencedor2.575,0000

NEVADA RENT A CAR LTDA2 Classificado2.576,0000

CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA3 Desistiu/Declinou3.080,0000

VIA 80 TRANSPORTE EIRELI EPP4 Desistiu/Declinou3.150,0000

DELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA5 Desistiu/Declinou3.600,0000

PARTNER GSTÃO INTELIGENTE6 Desistiu/Declinou3.666,0000

GARLOC TRANSPORTES, LOGISTICA E LOCAÇÕES LTDA7 Desistiu/Declinou3.867,0000

CM MARLOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA ME

8 Desistiu/Declinou3.871,6600

M.E.S PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI8 Desistiu/Declinou3.871,6600

VKW COMECIO E SERVIÇOS EIRELI8 Desistiu/Declinou3.871,6600

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação,
foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pelo Pregoeiro e colocados à
disposição dos representantes)e rubricados pelos mesmos.

NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME Representada por

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME R$ 2.575,0000 VENCEDOR

    No decorrer da  Sessão o Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio solocitou uma pausa para tirarem duvidas pertinetes junto ao Setor
Juridico, ao Secretario de saude e a secretaria de administração, sobre as propostas apresentadas

SUSPENSÃO

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

OCORRÊNCIA

    A comissão informa que esta sessão por problemas tecnicos teve inicio as 09:17, tambem informa que esteve presente para assistir o certame
o Sr. Welinton Jose da Silva Junior como represententae e ouvinte da ABEFAP - Asossiação Brasileira das Empresas Fornecedoras da
Administração Pública e Geral, mediante apresentação de documentos e procuração anexos no processo. A comissão tambem informa que
durante o certame a gravação travou 03 ( vezes ), Não sabemos informar os horarios exatos, porem assim que percebido foi regularizado o
poblema.

21/03/2024 13.13.28PCR0005 3/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA

PREGOEIRO

ANA PAULA SILVA GARCIA

Equipe de Apoio

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

Equipe de Apoio

21/03/2024 13.13.28PCR0005 4/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38


